
 

 

UCHWAŁA NR XLV/328/2018 

RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE 

z dnia 22 marca 2018 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1, art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn.zm.), w związku z art. 45 ust. 1 pkt 1, ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r., poz.142)Rada Miejska w Pilźnie uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych zgodnie z opracowaną opinią 

dendrologiczną wymienionych poniżej pomników przyrody rosnących na terenie Gminy Pilzno: 

a) sosna pospolita /działka nr ewid. 927/21 w miejscowości Parkosz/ na mocy zarządzenia Nr 62/97 Wojewody 

Tarnowskiego z dnia 07 października 1997 roku w sprawie uznania tworów przyrody za pomnik przyrody za 

pomnik przyrody /Dz. Urz. Woj. Tarnowskiego Nr 13, poz. 119/ oraz Obwieszczenia Wojewody 

Podkarpackiego z dnia 27 lipca 2010 roku w sprawie uzupełnienia wykazu aktów prawa miejscowego 

/Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego Nr 67, poz. 1325/; 

b) aleja jednorzędowa 9 lip drobnolistnych /działki nr ewid. 153/1, 155/3 w miejscowości Lipiny/ na mocy 

zarządzenia Nr 2/87 Wojewody Tarnowskiego z dnia 26 luty 1987 r /Dz. Urz. Woj. Tarnowskiego Nr 3, 

poz. 30/, Obwieszczenia Woj. Podkarpackiego z 25 marca 1999 roku w sprawie wykazu akt prawa 

miejscowego /Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego Nr 5, poz. 100/ oraz Obwieszczenia Wojewody 

Podkarpackiego z dnia 10 lipca 2009 roku /Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego Nr 51, poz. 1329/; 

c) dąb szypułkowy /działka nr ewid. 156 w miejscowości Lipiny/ na mocy zarządzenia Nr 2/87 Wojewody 

Tarnowskiego z dnia 26 luty 1987 r /Dz. Urz. Woj. Tarnowskiego Nr 3, poz. 30/, Obwieszczenia Woj. 

Podkarpackiego z 25 marca 1999 roku w sprawie wykazu akt prawa miejscowego /Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego Nr 5, poz. 100/ oraz Obwieszczenia Wojewody Podkarpackiego z dnia 10 lipca 2009 roku 

/Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego Nr 51, poz. 132 

2. Wykaz drzew wraz z zakresem prac pielęgnacyjnych i konserwacyjnych zawiera załącznik do uchwały. 

§ 2. Zabiegi pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone w terminie do 30 grudnia 2018 roku przy 

spełnieniu następujących warunków: 

1. Uzyskanie pozwolenia na przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych od Podkarpackiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków dla drzewa objętego nadzorem konserwatorskim /sosna pospolita/; 

2. Wykonane prace nie mogą powodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody, 

3. Prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 

pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

4. W przypadku stwierdzenia gatunków chronionych podczas prowadzonych prac należy uzyskać 

zezwolenie, o którym mowa w art. 56 ust. 1 i ust. 2 w/w ustawy o ochronie przyrody, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 5 kwietnia 2018 r.

Poz. 1588



5. Po wykonaniu zabiegów należy przeprowadzić oględziny drzew poddanych zabiegom celem kontroli 

zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Pilźnie 

 

 

mgr inż. Tadeusz Pieczonka 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1588



Załącznik do uchwały Nr XLV/328/2018 

Rady Miejskiej w Pilźnie 

z dnia 22 marca 2018 r. 

1.  Załącznik do Uchwały Nr XLV/328/2018 

Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 22 marca 2018 roku  

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody 

Lp. Gatunek Zakres prac  Położenie 
1 Sosna pospolita 

(Pinus sylvestris) 
Korona rozbudowana nad pniem. Konieczne usunięcie drobnego posuszu 10 % .Na wysokości 4,90 m 

znajduje się rozwidlenie pnia, gdzie na długości(w kierunku południowym około 4,00 m) znajdują się 

otwory świadczące o wypróchnieniu. Złamana strzała na wysokości 4 m nad rozwidleniem do usunięcia. 

Na wysokości około 9,00 m widać na jednym z pni huby-czyreń sosnowy. Wierzchołek jednej ze strzał 

złamany i martwy. Widoczne suchoczuby do usunięcia. Usunięcie posuszu  

w tym suchych konarów na obrączkę lub przy kołnierzu . Konieczne usunięcie złamanych konarów 

i strzały ze względów bezpieczeństwa przy zachowaniu statyki drzewa. Konieczna obserwacja drzewa 

szczególnie w okresie wegetacji i konieczne rozważenie potrzeb drzewa pod względem ewentualnego 

nawożenia, przewietrzenia gleby wokół pomnika. 

Drzewo rośnie na działce ewidencyjnej  

nr 927/21 w miejscowości Parkosz, 

współrzędne geograficzne:49°59'44.97”N  
21°19'11.21”E 

2 Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 
Konieczne usunięcie posuszu 15-20 %. Wypróchnienie na pniu na wysokości 0,0-0,7. Ślady wypróchnień 

na konarach w miejscach wcześniejszych cięć. W pniu od strony wschodniej dziupla zajmująca całe 

wnętrze pnia do wysokości około 1,7 m. 

Wejście o szerokości 0,3 m . Przy wejściu do wypróchnienia rośnie czereśnia do usunięcia. Widoczne 

suchoczuby. Wymagana redukcja korony z uwagi na wypróchnienia konarów nad dachem domu i nad 

drogą z zachowaniem naturalnego pokroju korony. 

Drzewo rośnie na działce ewidencyjnej  

nr 156 w miejscowości Lipiny współrzędne 

geograficzne 50°0'59.35”N 21°16'46.19”E 

3. Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata Mill.) 

nr 1 

Wypróchnienie z rozkładem w rodzaju dziupli na wysokości 1,9 m w rozgałęzieniu  

u nasady korony na całej szerokości pnia. Drobny posusz. Konieczne usunięcie posuszu i kontrola 

wcześniejszych cięć. Konieczne założenie nowych wiązań elastycznych (z pozostawieniem starych), 

między dwoma konarami. 

Drzewo rośnie na działce ewidencyjnej  

nr 153/1 w miejscowości Lipiny 

współrzędne geograficzne 50°0'57.91”N 
21°16'55.08”E 

4 Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata Mill.) 

nr 2 

Wypróchnienie z rozkładem w rodzaju dziupli na wysokości 2,0 m w rozgałęzieniu  

u nasady korony na całej szerokości pnia. Drobny posusz. Konieczne usunięcie posuszu i kontrola 

wcześniejszych cięć. Konieczne założenie nowych wiązań elastycznych (z pozostawieniem starych), 

między dwoma konarami. 

Drzewo rośnie na działce ewidencyjnej  

nr 153/1 w miejscowości Lipiny 

współrzędne geograficzne 50°0'57.95”N 
21°16'54.85”E 

5 Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata Mill.) 

nr 3 

Wypróchnienie wgłębne suche na pniu na wysokości 0,0-7,0 m, wnętrze pnia puste, suche. 

Wypróchnienie od strony zachodniej .Brzegi wypróchnienia zalane kalusem. Widoczna martwica drewna 

wewnątrz pnia. Korona z jednostronnym ok. 4,00 m wychyleniem w kierunku południowo-wschodnim. 

Konieczna kontrola drzewa  

w okresie pełnej wegetacji z możliwością wycięcia drzewa. Zły stan zdrowotny drzewa. 

Drzewo rośnie na działce ewidencyjnej  

nr 153/1 w miejscowości Lipiny 

współrzędne geograficzne 50°0'57.99”N 
21°16'54.62”E 

6 Lipa drobnolistna Drobny posusz . Konieczne usunięcie posuszu i kontrola wcześniejszych cięć. Konieczna wymiana Drzewo rośnie na działce ewidencyjnej  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1588



(Tilia cordata Mill.) 

nr 4 
wiązania i kontrola drzewa w okresie pełnej wegetacji. nr 153/1 w miejscowości Lipiny 

współrzędne geograficzne 50°0'58.03”N 
21°16'54.4”E 

7 Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata Mill.) 
 Nr 5 

Wypróchnienie wgłębne od strony zachodniej na pniu jedna na wysokości 3,0-6,0 m i druga na wysokości 

5 m. Konieczne usunięcie posuszu i kontrola wcześniejszych cięć. Założone wiązanie do wymiany 

w kierunku południowy zachód - północny wschód. Konieczna wymiana wiązania i kontrola drzewa 

w okresie pełnej wegetacji. 

Drzewo rośnie na działce ewidencyjnej  

nr 153/1 w miejscowości Lipiny 

współrzędne geograficzne 50°0'58.06”N 
21°16'54.19”E 

8 Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata Mill.) 
 Nr 6 

Wypróchnienie wgłębne od strony zachodniej na pniu na wysokości 3,00 m oraz na wysokości 8,00 m od 

strony wschodniej .Konieczne usunięcie posuszu i kontrola wcześniejszych cięć. Konieczna kontrola 

drzewa w okresie pełnej wegetacji. 

Drzewo rośnie na działce ewidencyjnej  
nr 153/1 w miejscowości Lipiny 

współrzędne geograficzne 50°0'58.12”N 
21°16'53.98”E 

9 Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata Mill.) 
 Nr 7 

Konieczne usunięcie posuszu i kontrola wcześniejszych cięć. Od południowej strony wypróchnienie 

wgłębne (pusty pień) na wysokości 5,0 -10,0 m. Od strony zachodniej widoczna martwica drewna 

w strefie przy korzeniowej. Konieczna kontrola wypróchnień i całego drzewa w okresie wegetacji. 

Drzewo rośnie na działce ewidencyjnej  
nr 155/3 w miejscowości Lipiny 

współrzędne geograficzne 50°0'58.57”N 
21°16'51.97”E 

10 Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata Mill.) 
 Nr 8 

Wiązanie południowy zachód w kierunku północny wschód. Konieczna wymiana wiązania. Konieczne 

usunięcie posuszu i kontrola wcześniejszych cięć. Od wschodniej strony wypróchnienie wgłębne na 

wysokości 3,0 m. Konieczna kontrola wypróchnienia. 

Drzewo rośnie na działce ewidencyjnej  
nr 155/3 w miejscowości Lipiny 

współrzędne geograficzne 50°0'58.59”N 
21°16'51.75”E 

11 Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata Mill.) 
 Nr 9 

Wiązanie południowy zachód w kierunku północny wschód. Konieczna wymiana wiązania. Konieczne 

usunięcie posuszu i kontrola wcześniejszych cięć. Powyżej założonego wiązania grzyb-huba widoczny na 

pniu od wschodniej strony wypróchnienie wgłębne (pusty pień) na wysokości 0,0-4,0 m. Konieczna 

kontrola wypróchnienia. 

Drzewo rośnie na działce ewidencyjnej  
nr 155/3 w miejscowości Lipiny 

współrzędne geograficzne 50°0'58.66”N 
21°16'51.59”E 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Pilźnie 

 

 

mgr inż. Tadeusz Pieczonka 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1588



 

UZASADNIENIE 

 

 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody / Dz. U. z 2018r., poz. 142/. Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt. 1 wyżej cytowanej ustawy prace 

wykonane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony 

przyrody.  

Mając na uwadze konieczność przeprowadzenia prac wykonanych na potrzeby ochrony przyrody zlecono 

opracowanie opinii dendrologicznej wskazanych pomników przyrody. Opracowana przez Panią Joannę 

Przeworska-Eramus Rzeczoznawcę w spec. Budowa i Konserwacja Terenów Zieleni, Drzewoznawstwo opinia 

dendrologiczna wskazała zakres prac niezbędnych do wykonania.  

Objęty opracowaniem drzewostan jest w stosunkowo średnim stanie zachowania. Niektóre drzewa posiadają 

rozwidlenie typu V, widoczne, pęknięcia podłużne na pniach lub w rozwidleniach, które są szczególnie 

niebezpieczne i grożą rozłamaniem. Dlatego zalecono we wskazanych przypadkach założenie wiązań 

elastycznych typu COBRA . Ponadto w przypadku wskazanych drzew stwierdzono ubytki wgłębne, 

powierzchniowe jak również wypróchnienia wewnątrz pni. Na kilku drzewach zaobserwowano owocniki 

grzybów, co wskazuje na osłabienie kondycji zdrowotnej tego egzemplarza.  

Przeprowadzenie wskazanych w uchwale prac ma na celu zminimalizowanie zagrożenia bezpieczeństwa dla 

osób i mienia przez drzewa pomnikowe usytuowane w bezpośrednim sąsiedztwie drogi jak również 

istniejących obiektów budowlanych, dlatego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Pilźnie 

 

  

mgr inż. Tadeusz Pieczonka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1588


		2018-04-05T12:29:18+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




